
 

 

 
 

 

 
BUPATI SUMENEP 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI SUMENEP 

NOMOR  47  TAHUN 2024 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUMENEP  

NOMOR 48 TAHUN 2022 
TENTANG 

 KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 

SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 
PADA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN SUMENEP  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SUMENEP, 
 
Menimbang 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Mengingat 
 

 
 
 

 
 

: 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

: 
 

 
 
 

 
 

a. bahwa dengan diterbitkannya Keputusan Bupati 

Sumenep Nomor : 188/411/KEP/435.013/2022 
tentang Lokasi Penutupan Sekolah Dasar Negeri dan 

Swasta Tahun 2022, Keputusan Bupati Sumenep 
Nomor : 188/421/KEP/435.013/2022 tentang Lokasi 
Penggabungan Sekolah Dasar Negeri dan Keputusan 

Bupati Sumenep Nomor : 188/37/KEP/435.013/2024 
tentang Lokasi Penggabungan Sekolah Dasar Negeri, 
perlu adanya perubahan nomenklatur dan 

penghapusan beberapa satuan Pendidikan pada 
Peraturan Bupati Sumenep Nomor 48 Tahun 2022 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah 
pada Dinas Pendidikan Kabupaten Sumenep; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu melakukan 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Sumenep Nomor 48 

Tahun 2022 tentang Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Pendidikan 
Kabupaten Sumenep. 

 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang 
Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 
 

 
 



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 6041); 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 57 tahun 2021 tentang 

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6676); 

  



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

8. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan, (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 199) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 76 Tahun 

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 
Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 186); 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 120 tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 157); 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 4 Tahun 2016 tentang Alih Fungsi Sanggar 
Kegiatan Belajar menjadi Satuan Pendidikan Non 

Formal Sejenis (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 330); 

11. Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan 

Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2019 Tentang 
Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Satuan 
Pendidikan Dasar Dan Menengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 206); 
12. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 7 
Tahun 2022 Tentang Sistem Kerja Pada Instansi 
Pemerintah Untuk Penyederhanaan Birokrasi (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 181); 
13. Peraturan Daerah Kabupaten Sumenep Nomor 15 

Tahun 2020 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Sumenep (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2021 Nomor 01), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Sumenep Nomor 5 Tahun 2023 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 

2020 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Sumenep (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sumenep Tahun 2023 Nomor 5); 
14. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 25 Tahun 2022 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pendidikan Kabupaten 
Sumenep (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2022 Nomor 25); 

 
 

 
 



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Menetapkan  
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

: 
 
 

 
 

 

15. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 48 Tahun 2022 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah 
Pada Dinas Pendidikan Kabupaten Sumenep (Berita 

Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2022 Nomor 48); 
dan 

16. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 9 Tahun 2024 
tentang Sistem Kerja Di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Sumenep Untuk Penyederhanaan 

Birokrasi (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2024 Nomor 9). 

 
MEMUTUSKAN 

 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI SUMENEP NOMOR 48 TAHUN 2022 
TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 

DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAERAH PADA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN 

SUMENEP. 
 

Pasal I 
 

Ketentuan dalam Lampiran I Peraturan Bupati Sumenep 
Nomor 48 Tahun 2022 tentang Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Pada Dinas Pendidikan 
Kabupaten Sumenep (Berita Daerah Kabupaten Sumenep 

Tahun 2022 Nomor 48) diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 
 

Pasal  II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Sumenep.  
                                  

Ditetapkan di :  Sumenep 
pada tanggal  :  10 September 2024                  

 

 
BUPATI SUMENEP 

 

 
 

 
ACHMAD FAUZI WONGSOJUDO 

 

 

DIUNDANGKAN DALAM BERITA DAERAH 
KABUPATEN SUMENEP 

 

TANGGAL : 10 September 

TAHUN     : 2024                   NOMOR : 47 



No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

265 SDN PANANGGUNGAN 20530172 Guluk Guluk 

266 SDN PAYUDAN DALEMAN I 20530100 Guluk Guluk 

267 SDN PAYUDAN DALEMAN III 20530102 Guluk Guluk 

268 SDN PAYUDAN DUNDANG 20530094 Guluk Guluk 

269 SDN PAYUDAN NANGGER 20530093 Guluk Guluk 

270 SDN PORDAPOR I 20530085 Guluk Guluk 

271 SDN PORDAPOR II 20530086 Guluk Guluk 

272 SDN PORDAPOR III 20530087 Guluk Guluk 

273 SDN TAMBUKO 20529839 Guluk Guluk 

274 SDN KALIANGET BARAT I 20551829 Kalianget 

275 SDN KALIANGET BARAT II 20551921 Kalianget 

276 SDN KALIANGET BARAT III 20551922 Kalianget 

277 SDN KALIANGET BARAT IV 20551923 Kalianget 

278 SDN KALIANGET BARAT V 20551924 Kalianget 

279 SDN KALIANGET BARAT VI 20551925 Kalianget 

280 SDN KALIANGET TIMUR I 20551818 Kalianget 

281 SDN KALIANGET TIMUR II 20551819 Kalianget 

282 SDN KALIANGET TIMUR IV 20551821 Kalianget 

283 SDN KALIANGET TIMUR V 20551822 Kalianget 

284 SDN KALIANGET TIMUR VII 20551824 Kalianget 

285 SDN KALIANGET TIMUR VIII 20551825 Kalianget 

286 SDN KALIANGET TIMUR IX 20551826 Kalianget 

287 SDN KALIANGET TIMUR X 20551827 Kalianget 

288 SDN KALIANGET TIMUR XI 20551828 Kalianget 

289 SDN KALIMOOK I 20551926 Kalianget 

290 SDN KALIMOOK II 20551927 Kalianget 

291 SDN KARANG ANYAR 20551933 Kalianget 

292 SDN KERTASADA 20551928 Kalianget 

293 SDN MARENGAN LAOK I 20551929 Kalianget 

294 SDN MARENGAN LAOK II 20551930 Kalianget 

295 SDN PINGGIR PAPAS I 20551931 Kalianget 

296 SDN PINGGIR PAPAS II 20551932 Kalianget 

297 SDN BATUPUTIH 20529794 Kangayan 

298 SDN CANGKRAMAAN 20529736 Kangayan 

299 SDN DAANDUNG I 20529739 Kangayan 

300 SDN DAANDUNG II 20529740 Kangayan 

301 SDN DAANDUNG III 20529752 Kangayan 

302 SDN JUKONG-JUKONG II 20529474 Kangayan 

303 SDN KANGAYAN I 20529585 Kangayan 

304 SDN KANGAYAN II 20529597 Kangayan 

305 SDN KANGAYAN III 20529598 Kangayan 

306 SDN KANGAYAN IV 20529599 Kangayan 

307 SDN SAOBI I 20529858 Kangayan 

308 SDN SAOBI III 20529860 Kangayan 

309 SDN TEMBAYANGAN 20529828 Kangayan 

310 SDN TIMUR JANG-JANG I 20529943 Kangayan 


